



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-SMS

READEQUADA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 23.535.727/0001-79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 00000004712
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

Prezados Senhores,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL E ACESSÓRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos/despesas necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, fretes, encargos trabalhistas/sociais, comerciais e quaisquer outras despesas/ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até: **DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PELO EDITAL**, em dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSPITAL	PSF	QNT	MARCA	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CILINDRO PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) DE 01 M3	UND	5	13	18	MAT S.A	R\$ 1.284,00	R\$ 23.112,00	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais	virte e três mil, cento e doze reais
2	CILINDRO PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) DE 010 M3	UND	18	13	31	MAT S.A	R\$ 2.329,03	R\$ 72.199,93	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e três centavos	setenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa e três centavos
3	CILINDRO PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO) DE 03,5 M3	UND	12	18	30	MAT S.A	R\$ 1.478,40	R\$ 44.352,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais

Assinado de forma digital por
MIGUEL FROTA
VINAS:32407343387
Dados: 2021.02.04 14:43:26
-03'00'

MIGUEL FROTA
VINAS:324073433
87

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
Página 291

4	GAS MEDICINAL (OXIGÊNIO) ACONDICIONADO EM CILINDROS C/ CAPACIDADE DE 01 M3	M3	4000	3000	7.000	WHITE MARTINS	R\$ 79,35	R\$ 555.450,00	setenta e nove reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	GAS MEDICINAL (OXIGÊNIO) ACONDICIONADO EM CILINDROS C/ CAPACIDADE DE 03,5 M3	M3	4000	4000	8.000	WHITE MARTINS	R\$ 32,81	R\$ 262.480,00	trinta e dois reais e oitenta e um centavos	duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
6	GAS MEDICINAL (OXIGÊNIO) ACONDICIONADO EM CILINDROS C/ CAPACIDADE DE 10 M3	M3	6000	6000	12.000	WHITE MARTINS	R\$ 32,79	R\$ 393.480,00	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta reais
7	MANÔMETRO COM FLOXÔMETRO-VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. DESENVOLVIDA PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE OXIGÊNIO. FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2. ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO. PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2. VALVULA DE SEGURANÇA E FLUXÔMETRO. CONEXÕES PADRÃO ABNTNBR 11725 E 11906.	UNO	50	40	90	PROTEC	R\$ 307,22	R\$ 27.649,80	trezentos e sete reais e vinte e dois centavos	vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
8	UMIDIFICADOR OXIGÊNIO 250ML-EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO MEDICINAL. TAMPA EM NYLON. TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTICULAS. COPD TRANSLUCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	UNO	50	40	90	PROTEC	R\$ 23,82	R\$ 2.143,80	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	dois mil, cento e quarenta e três reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 1.380.867,53	um milhão, trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.380.867,53 um milhão, trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos
 VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (SETENTA E CINCO) DIAS. R\$ 1.380.867,53 um milhão, trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos

REPRESENTANTE DA EMPRESA: MIGUEL FROTA VIÑAS
 CPF Nº: 324.073.433-87
 TELEFONE: (88) 36111441
 E-MAIL: santacruz.ce@hotmail.com

MIGUEL FROTA Assinado de forma digital por
 MIGUEL FROTA
 VINAS:32407343387
 Dados: 2021.02.04 14:42:45
 -03'00'

SUBRAL-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

Miguel Frota Viñas
 CPF Nº: 324.073.433-87